
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza
Agevolata, Incentivi alle Imprese e Promozione
aree ZES

15BB

15BB.2022/D.00859 7/7/2022

D.G.R. n. 895 del 29/10/2021 - Approvazione Avviso Pubblico per la realizzazione del Piano di reindustrializzazione del sito produttivo
inattivo ex “Auchan”, ubicato nell'area industriale del Comune di Melfi (PZ). Riapertura termini di presentazione delle candidature.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 marzo 2021, n. 219 “Art. 5 comma 2 

Regolamento del 10 febbraio 2021, n. 1. “Organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la DGR n. 750 del 06/10/2021 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla 

D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione 

delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 775 del 06/10/2021, avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 

febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTO il punto 10) della D.G.R. n. 775/2021, il quale prevede che “Il Direttore 

Generale, nella sua qualità di vertice, assume in via interinale la direzione delle 

strutture vacanti presso la direzione assegnata”; 

VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 

Conferimenti incarichi di Direzione Generale”;  

VISTA la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

recante modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

Regionale). Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento 

regionale recante modifiche agli articoli 13,17, 19 e 24 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

Regionale). Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 

VISTA la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto: “Uffici vacanti presso le Direzioni 

Generali. Affidamento incarichi ad interim”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTO il punto 5) della richiamata D.G.R. n. 984/2021 il quale prevede  “di dare atto 

che la reggenza degli ulteriori Uffici rimasti vacanti presso le Direzioni 

Generali è affidata al Direttore Generale”; 

VISTO il D.Lgs n. 33/2013, concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

triennale per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta 

Regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto: ”Regolamento regionale 

controlli interni di regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 179 dell’08/04/2022 avente ad oggetto: ”Regolamento interno della 

Giunta Regionale della Basilicata - Approvazione”; 

VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n.20 del 6/05/2022 avente 

ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità 

amministrativa – Emanazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. n. 9 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 

2022”; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 

finanziario per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n. 314 del 1/06/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n. 315 del 1/06/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n. 359 del 17/06/2022 avene ad oggetto: “Prima variazione al bilancio 

di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 895 del 29/10/2021 avente ad oggetto “Art.17 della Legge 

Regionale 28 dicembre 2007, n. 28 come modificato dalla Legge Regionale 9 

agosto 2012, n. 19. Direttive per la realizzazione di Piani di 

Reindustrializzazione dei Siti Produttivi Inattivi sul territorio della Regione 



 

Pagina 4 di 6 

Basilicata di cui alla DGR n. 850 del 22/10/2021. Approvazione Avviso 

Pubblico per la realizzazione del Piano di reindustrializzazione del sito 

produttivo inattivo ex“Auchan”, ubicato nell'area industriale del Comune di 

Melfi (PZ)” con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la 

reindustrializzazione del sito produttivo inattivo della società “ex Auchan” 

ubicato nell’area industriale del comune di Melfi ed è stata assunta la 

prenotazione contabile n. 202112450 sul capitolo 53261 missione 14 

programma 01 per l'importo di € 8.000.000,00; 

DATO ATTO che l'Avviso di cui sopra, pubblicato sul B.U.R. del 16/11/2021, prevedeva 

quale termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 12:00 del 

31/03/2022, (termine ultimo di cui alla determinazione dirigenziale n. 

15BB.2022/D.00032 del 18/01/2022 di riapertura dei termini dell’Avviso 

Pubblico), e che a tale data non è pervenuta alcuna istanza di agevolazione; 

RICHIAMATO l'art. 4 comma 2 dell'avviso de quo che prevede che "......Differimenti dei 

termini o riaperture dello sportello in caso di mancanza di presentazione di 

manifestazioni di interesse potranno essere stabiliti con provvedimento del 

dirigente dell’Ufficio competente"; 

RITENUTO necessario, pertanto, riaprire i termini dell’Avviso Pubblico per la 

presentazione delle candidature per la realizzazione del Piano di 

reindustrializzazione del sito produttivo inattivo ex“Auchan”, ubicato nell'area 

industriale del Comune di Melfi (PZ) considerata l’importanza dello strumento 

per la ricollocazione degli ex lavoratori dell’Auchan come previsto 

dall’Accordo Base sottoscritto dalle parti datoriali, i comuni interessati, e le 

OO. SS. in data 12/07/2021; 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di riaprire i termini per la presentazione delle candidature a valere sull’Avviso pubblico per la 

realizzazione del Piano di reindustrializzazione del sito produttivo inattivo ex “Auchan”, 

ubicato nell'area industriale del Comune di Melfi (PZ) approvato con D.G.R. n. 895 del 

29/10/2021; 

2. di fissare quale nuovo termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 12:00 del 

giorno 10/09/2022; 

3. di richiamare la previsione di cui all’art.4 comma 3 dell’Avviso Pubblico; 

4. di demandare all'Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza Agevolata, Incentivi alle Imprese e 

Promozione aree ZES della Direzione per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e i Servizi alla 

Comunità l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente determinazione; 

 



 

Pagina 5 di 6 

5. di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, e sul 

sito istituzionale della Regione Basilicata www.regione.basilicata.it – sezione Avvisi e Bandi. 

 

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Lo Vecchio Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. n. 895 del 29/10/2021 - Approvazione Avviso Pubblico per la realizzazione del Piano di reindustrializzazione del sito produttivo
inattivo ex “Auchan”, ubicato nell'area industriale del Comune di Melfi (PZ). Riapertura termini di presentazione delle candidature.

Canio Alfieri Sabia


